Д О Г О В О Р   № ….
на оказание образовательных услуг
г. Москва

      27» января 2016 года
Негосударственное некоммерческое образовательное учреждение «Учебно-методический центр ЛИНВИТ» (ННОУ «УМЦ ЛИНВИТ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Никифоровой Марии Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны,
И……………, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ……действующего на основании Устава, с другой стороны (вместе именуемые – стороны), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию образовательных услуг по программе повышения квалификации "Управление качеством электрической энергии". Нормативный  срок  обучения по программам составляет 72 часа. (Приложение №1 к настоящему Договору).
1.2. Количество слушателей Заказчика: 2 человека (Приложение №2 к настоящему Договору).
1.3. Форма обучения: очно-заочная.

1.4  Срок обучения:  с 08 февраля 2016 г. по 12 февраля 2016 г.
1.5. Место оказания услуг: 105120, г. Москва, Б. Полуярославский  пер., 18, стр.3, ННОУ «УМЦ ЛИНВИТ».
1.6. Исполнитель оказывает услуги в соответствии с Лицензией № 035846 на осуществление образовательной деятельности, выданной Департаментом образования города Москвы 26.01.2015 г. бессрочно.
2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего договора составляет 46 000 (Сорок шесть тысяч) рублей 00 копеек, исходя из расчета 23 000 (Двадцать три тысячи) рублей 00 копеек на одного слушателя, НДС не облагается, (Глава 26.2 НК РФ ст.346.11, п.2).
2.2. Заказчик на основании счета, выставленного Исполнителем, осуществляет 100% предоплату не позднее даты начала обучения.
2.3. Оплата за услуги производится безналичным авансовым платежом на расчетный счет Исполнителя.

2.4. После оказания услуг стороны подписывают акт сдачи-приемки услуг.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

3.1.2.Организовать обучение по учебной программе, разработанной Исполнителем, в соответствии с образовательными стандартами.

3.1.3. Обеспечить слушателя необходимыми нормативными и методическими материалами по тематике обучения.

3.1.4. Обеспечить информацией иногороднего слушателя о возможных местах размещения (проживания) в г. Москва на время обучения.

3.1.5. По окончании обучения предоставить Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг и  выдать слушателю удостоверение о повышении квалификации, подтверждающее прохождение обучения по программе, указанной в п.1.1. настоящего договора. Удостоверение о прохождении курса обучения выдается только после оплаты за оказанные услуги.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Привлекать для исполнения договора третьих лиц.
3.2.2.
Изменить сроки оказания услуг сотрудникам Заказчика по согласованию с Заказчиком, но обязан не менее чем за 5 (пять) рабочих дней информировать в письменном виде Заказчика о новых сроках проведения обучения, о чем сторонами составляется дополнительное соглашение.
3.2.3.
 Отчислять Слушателей, не посещающих занятия без уважительных причин, грубо нарушающих правила внутреннего и общественного порядка.
3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Оформить Заявку на обучение.

3.3.2. Оказывать содействие Исполнителю в вопросах посещаемости занятий слушателями.

3.3.3. Принять и оплатить Исполнителю оказанные услуги в порядке и сроки, указанные в разделе 2 настоящего договора.

3.3.4. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг либо предоставить в письменной форме мотивированные возражения. В случае не предоставления мотивированных возражений со стороны Заказчика услуги считаются  оказанными в полном объёме.

3.4.
Заказчик имеет право:

3.4.1.
Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем.

3.4.2.
Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором.

4. Срок действия договора
4.1. Договор вступает в силу со дня подписания его обеими сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.
5. Ответственность сторон

5.1. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или
в связи с ним, в том числе касающиеся его заключения, изменения или расторжения, подлежат разрешению путем переговоров Сторон. В случае не достижения согласия стороны вправе обратиться за разрешением спора в Арбитражный суд в соответствии с Законодательством РФ. Выбор суда из перечисленных осуществляется истцом при подаче искового заявления и не требует дополнительного согласования с ответчиком.

5.2. В случае повреждения слушателями Заказчика имущества, находящегося в помещении проведения обучения, слушатели компенсируют документально подтвержденные убытки, понесенные Исполнителем.
5.3. В случае невозможности оказания услуг по причинам Заказчика по обстоятельствам непреодолимой силы, обучение либо переносится на ближайшее время в соответствии с графиком, либо Исполнитель возвращает Заказчику ранее перечисленный авансовый платеж в размере 100% в течение 10 рабочих дней. Заказчик предоставляет Исполнителю документы, подтверждающие невозможность прибытия на место обучения и письмо о возврате денежных средств не позднее, чем за 5 рабочих дней до начала обучения.
5.4. В случае неявки специалиста Заказчика на обучение без предварительного уведомления  денежные средства, полученные Исполнителем за оказание услуг по обучению данного специалиста Заказчика, возврату не подлежат.
6. Прочие условия
6.1. Настоящий договор может быть дополнен или изменен по согласованию сторон. Все дополнения будут считаться действительными, если они будут оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, и хранится у подписавших его Сторон.
6.3. Документы, связанные с исполнением настоящего Договора, могут быть изготовлены и переданы с помощью электронно-технических средств (факс, электронная почта) с последующим предоставлением подлинных документов.
6.4. Рекомендуемая периодичность обучения по данной программе 3 года.
6.5. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
Приложения к настоящему договору:

1. Приложение № 1- Программы образовательной деятельности;

2. Приложение № 2 - Список слушателей.
7. юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Заказчик:
	Исполнитель

	ОАО «…..»
	ННОУ «УМЦ ЛИНВИТ»

	Юридический адрес: 105120, г. Москва,

Б. Полуярославский пер, 18. стр. 3, 2 этаж Почтовый адрес: 105120, г. Москва,

Б. Полуярославский пер. 18. стр. 3, 2 этаж

ИНН/КПП 7722272285/770901001

р/с 40703810200450900117

в филиале НБ «ТРАСТ» (ПАО) в г.Москва,

к/с 30101810900000000576

БИК 044583576
ОГРН 1027722007609
ОКВЭД 80.30.3

	Генеральный директор
ОАО …..
	Директор

ННОУ «УМЦ ЛИНВИТ»

	______________________( ….)
	______________________ (М.В. Никифорова)

	                  (подпись)
М.П.
	                    (подпись)
М.П.

Приложение №1

к договору № ……….
от ……… 2016 г.
Учебная программа дополнительного профессионального образования по направлению:

"Управление качеством электрической энергии"

Нормативный срок обучения 72 часа

	№п/п
	Наименование разделов и  дисциплин
	Всего

ак.час.
	в том числе:

	Лекции
	Практические занятия
	Самостоятельная работа с нормативной документацией

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Законодательство РФ в области качества продукции и электроэнергетики

	7
	3

	4

	2
	Общий  Технический регламент  Таможенного союза (ТР ТС) «Об электромагнитной совместимости»
	6
	3

	3

	3
	Качество электрической энергии и электромагнитная совместимость
	6
	2

	4

	4
	Управление качеством электрической энергии
	7
	3

	4

	5
	Контроль, мониторинг и  анализ качество электрической энергии
	9
	4

	5

	6
	Средства измерения показателей качества электрической энергии (СИ ПКЭ)
	8
	4

	4

	7
	Технические мероприятия по обеспечению качества электрической энергии
	7
	3

	4

	8
	Подтверждение соответствия электрической энергии установленным требованиям
	6
	2

	4

	9
	ПРАКТИЧЕСКИЕ  ЗАНЯТИЯ
	12

	12

	10
	Итоговая аттестация
	4

	4

	Итого:
	72
	24
	16
	32

	Генеральный директор

	Директор

ННОУ «УМЦ ЛИНВИТ»

	________________( Г.Н. Коак)
	______________________ (М.В. Никифорова)

	М.П.
	                            (подпись)
             М.П.

Приложение №2

к договору № ………

от ……..2016 г.
                Список слушателей  ………» направляемых на курсы повышения квалификации с 16.05.2016 г. по 20.05.2016 г.:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	….
	…..

	2
	…..
	…..

	Генеральный директор

	Директор

ННОУ «УМЦ ЛИНВИТ»

	________________( Г.Н. Коак)
	______________________ (М.В. Никифорова)

	М.П.    (подпись)
	М.П.            (подпись)